
 

令和３年７月19日
各中学校担当者 殿

鹿児島県立鹿児島工業高等学校
日帰り体験入学担当 林・平野(公)・徳重

日帰り体験入学時の送迎等について（依頼）

小暑の候，貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて，今年度の日帰り体験入学について，御高配を賜り誠に感謝申し上げます。
ついては，日帰り体験入学へ申し込みを頂いた貴校生徒の保護者のみなさまへ，下記事

項を御連絡頂きますようお願いいたします。

記

１ 今年度の日帰り体験入学については，新型コロナウイルス感染症予防の観点から生徒
のみの参加とさせて頂きます。保護者の方の見学等は御遠慮願います。

２ 本校への送迎については，東門から入り，正門に抜ける一方通行といたします。本校
近隣のコンビニエンスストアや護国神社等での乗降は，迷惑となりますので御遠慮くだ
さい。

３ 本校駐車場については，数に限りがございますので，鹿児島市外の中学校の方のみと
させて頂きます。鹿児島市内の中学校の方は，なるべく公共交通機関を利用してお越し
頂くか，送迎時のみとさせて頂きます。

※ 護国神社前の東門からお入りください。
※ 伊敷中学校側の西門からは入れません。

※坂元方面からお越しの場合は

一端３号線に出てから左折

✕

※城山トンネル方面

からお越しの場合

は右折

※国道３号線でお越しの場合は

護国神社入口交差点からお入

りください。



東
門
か
ら
お
入
り
く
だ
さ
い 

 

                              

    ※正門前の道路が車両通行禁止となります。 

                     （７：００～８：３０） 

                                      

                                      

                               

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通用門 

正門からは入れません 

東門 

北門 

鹿
工
会
館 

２号館 

電子機械 電子機械 

電気技術 

１号館 

体育館 

車の進入禁止 

テ
ニ
ス
コ
ー
ト 

 
駐車スペース 

 校内図(送りの時)  

グラウンド 

工事現場 

中央館 
Ⅱ類棟 

旧正門 

西門 

送迎車順路 

（遠方の方優先） 

乗降場所 

○ 東門から入り，体育館横で降車してくだ 

さい。 

○ グラウンドでＵターンして東門から校外 

へ出てください。 

○ 校外に出る場合は，必ず左折をお願い 

 します。（渋滞緩和のため） 

○ 近隣のコンビニエンスストアや護国神社 

 での乗降は御遠慮ください。 

職員用駐車場 



東
門
か
ら
お
入
り
く
だ
さ
い 

 

                              

 

 

                                      

                                      

                               

                                                         

通用門 

正門からは入れません 

東門 

北門 

鹿
工
会
館 

２号館 

電子機械 電子機械 

電気技術 

１号館 

体育館 

車の進入禁止 

テ
ニ
ス
コ
ー
ト 

 
駐車スペース 

 校内図(迎えの時)  

グラウンド 

工事現場 

中央館 
Ⅱ類棟 

旧正門 

西門 

送迎車順路 

（遠方の方優先） 

校外に出る場合は正門を右折 

○ 東門から入り，正門に抜けてください。 

  （一方通行） 

○ 校外に出る場合は，必ず右折をお願い 

 します。（渋滞緩和のため） 

○ 近隣のコンビニエンスストアや護国神社 

 での乗降は御遠慮ください。 

職員用駐車場 


